
 
 

UCHWAŁA NR LX/377/2024 
RADY GMINY STARA KISZEWA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie: przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stara Kiszewa w 2024 roku”. 

Na  podstawie art. 18 ust. 2  pkt  15, ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o  samorządzie  gminnym 
(t.j. Dz.U z 2023 r., poz. 40.), oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1580) 

Rada Gminy Stara Kiszewa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stara Kiszewa w 2024 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Kiszewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Błaszczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17.04.2024 r.

Poz. 1952



Załącznik do uchwały Nr LX/377/2024 

Rady Gimny w Starej Kiszewie 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Stara Kiszewa w 2024 roku 

§ 1.  

Celami programu są: 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt, 

3. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy. 

§ 2.  

1. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych/zagubionych zwierząt przebywających 
w granicach administracyjnych Gminy Stara Kiszewa. 

2. Program, o którym mowa w ust. 1, obejmuje : 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) Opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

3. Ilekroć w programie jest mowa o: 

a) Podmiocie prowadzącym schronisko dla zwierząt – należy przez to rozumieć Fundację „Animalsi” 
Schronisko dla zwierząt z siedzibą w Kościerzynie, ul. Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna 
reprezentowane przez Wojciech Gebert - Członek Zarządu Fundacji Animalsi,  NIP: 586-229-82-47, 
REGON 361878540 

b) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę o ochronie zwierząt, 

c) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy, 

d) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt 17 ustawy, 

e) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt 18 ustawy, 

f) zwierzętach wolno żyjących – należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu art. 4 pkt 21 ustawy, 

g) schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć miejsce w rozumieniu art. 4 pkt 25 ustawy. 

§ 3.  

1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Stara Kiszewa, 

2) Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt w zakresie zadań wskazanych w § 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1952



3) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt. 

1. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni Referat Gospodarczy, który 
współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem lekarsko-weterynaryjnym. 

§ 4.  

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 
poprzez schronisko dla zwierząt, które posiada decyzję Urzędu Miasta Kościerzyna wyrażającą zezwolenie na 
prowadzenie na ich terenie Schroniska, decyzję Państwowego Lekarza Weterynarii 

w Kościerzynie wyrażającą zezwolenie na prowadzenie schroniska i spełnia warunki określone w ustawie. 

§ 5.  

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsca (w tym budynków budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, po 
zgłoszeniach przez mieszkańców lub członków organizacji społecznej, 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscu ich przebywania, 

3) w miarę możliwości zapewnianie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

4) powierzenie realizacji w/w zadań jednostkom organizacyjnym gminy oraz współdziałanie 

z organizacjami społecznymi. Kotami wolno żyjącymi powinni zajmować się też społeczni opiekunowie 
posiadający legitymację wydane przez Wójta Gminy Stara Kiszewa, 

5) wolno żyjące koty po poddaniu sterylizacji lub kastracji przez lekarza weterynarii i po zabiegu 
chirurgicznym będą znakowane w postaci wykonania nacięcia na małżowinie usznej co ma na celu 
zapobieżenie kilkukrotnym wyłapywaniem tego samego osobnika w celu wykonania zabiegu. 

§ 6.  

1. Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 

a) interwencyjne, które następuje w przypadkach niecierpiących zwłoki, jeżeli dalsze pozostawienie zwierzęcia 
u dotychczasowego właściciela lub posiadacza zagraża jego życiu lub zdrowiu, albo gdy zwierzę stanowi 
zagrożenie dla ludzi czy innych zwierząt. W przypadku zgłoszenia o takim fakcie, przez Policję, 
mieszkańców  lub inne podmioty do pracownika Urzędu Gminy Stara Kiszewa Pani Doroty Sienniak nr tel. 
518-807-262, nastąpi zgłoszenie tego faktu do schroniska. 

b) okresowe po wcześniejszym ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej 
BIP (Biuletynie Informacji Publicznej) Urzędu Gminy. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właścicieli, lub innej osoby odpowiedzialnej, pod której opieką dotychczas 
pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami, transport oraz odławianie ich będzie realizowane poprzez 
Fundację „Animalsi” schronisko dla zwierząt w Kościerzynie, ul. Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania  zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia, przy całkowitym zapewnieniu bezpieczeństwa ludziom. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt żywych. 

§ 7.  

1. Realizacja zadania sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt zostaje powierzona 
podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1952



2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1,  nie podlegają zwierzęta będące w schronisku dla zwierząt 
w okresie 30 dni od umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub 
opiekuna. Po tym terminie sterylizacja albo kastracja jest dokonywana obligatoryjnie. 

4. Podejmowanie decyzji o sterylizacji i kastracji zwierząt, które trafiły do schroniska, podejmuje lekarz 
weterynarii oraz kierownik schroniska. 

§ 8.  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) Informowanie o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy, w tym na stronach internetowych. 

2) Współdziałanie z organizacjami społecznymi z zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

3) Wprowadzenie działania edukacyjnego, którego zadaniem jest podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców 
Gminy Stara Kiszewa w zakresie obowiązków jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy 
albo koty. 

§ 9.  

Usypianie zwierząt: 

1) Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 
bezdomnych i w lecznicy dla zwierząt w przystosowanym gabinecie weterynaryjnym. Ww. zadanie 
realizowane jest przez : Zdzisław Domański Usługi Weterynaryjne ul. 6 Marca 14, 83-430 Stara Kiszewa, 
tel. 58-687-63-21. 

2) Fakt uśpienia ślepych miotów w schronisku odnotowuje się w ewidencji zwierząt. 

3) Usypianie zwierząt agresywnych może nastąpić wyłącznie gdy jest zagrożone życie ludzkie, 

a zwierzęta nie dają rokowań na pozytywną resocjalizację oraz dalsze przebywanie tych zwierząt 
w społeczeństwie będzie zagrażało bezpieczeństwu życia i zdrowia ludzkiego, na skutek tej agresji mogą 
być usypiane w sposób humanitarny, przez lekarza weterynarii przy asyście pracowników schroniska 
z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa. 

4) Usypianie zwierząt chorych, może nastąpić wyłącznie gdy zwierzęta nie rokują nadziei na poprawę  stanu 
zdrowia i tylko w sposób humanitarny, po przebadaniu przez laktaza weterynarii. 

5) Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania  ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 10.  

1. Wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Bogdana Kureckiego, położone w miejscowości 

83-430 Zamek Kiszewski jako miejsce okresowej opieki nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi. 
Świadczona opieka przez właściciela w/w gospodarstwa rolnego na rzecz Gminy Stara Kiszewa odbywa się na 
podstawie stosownej umowy. 

2. Zakres umowy może określać gotowość zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym gospodarskim lub 
dotyczyć indywidualnych przypadków przekazania zwierząt. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt 
w gospodarstwie Gmina Stara Kiszewa podejmuje starania zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych 
zwierząt, lub przekazuje zwierzęta właścicielowi gospodarstwa, w którym przebywały czasowo. 

§ 11.  

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt 
realizowany jest poprzez umowę lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia usług całodobowo – 
Zdzisław Domański Usługi Weterynaryjne, ul. 6 Marca 14, 83 – 430 Stara Kiszewa, tel. 58-687-63-21. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1952



2. Na wypadek konieczności zgłoszenia zdarzeń z udziałem zwierząt poza godzinami pracy Urzędu 
wskazuje się jako osobę kontaktową pracownika Urzędu Gminy Stara Kiszewa Panią Dorotę Sienniak, ul. 
Ogrodowa 1, 83-430 Stara Kiszewa, tel. 518-807-262 / 58-687-60-20. 

3. Właściwy zarządca drogi jest odpowiedzialny za postępowanie w przypadku zdarzeń z udziałem 
martwych dzikich zwierząt. 

§ 12.  

Realizacja zadań, o których mowa w art. 11a ust. 2 pkt. 3 – 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 

21 sierpnia 1997r. (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1580) może zostać powierzona podmiotowi prowadzącemu 
schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

§ 13.  

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Stara Kiszewa. 

2. Planowana wysokość środków finansowych na realizację Programu wynosi 77 800,00 zł, 

w tym: 

a) 73 800,00 zł – opłata roczna za prowadzenie działań interwencyjno – profilaktycznych, polegających na 
odławianiu bezdomnych zwierząt i umieszczeniu ich w schronisku na podstawie umowy z podmiotem 
prowadzącym schronisko, 

b) 4 000,00 zł – pozostałe koszty związane z realizacją niniejszego programu. 

3. Wydatkowanie środków określonych w punkcie 2 następuje na podstawie faktur wystawionych przez 
podmioty wymienione w Programie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1952


	UCHWAŁA NR LX/377/2024 RADY GMINY STARA KISZEWA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik . - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stara Kiszewa w 2024 roku
	§ 1 w zał..
	ust. 1 w zał.. § 1
	ust. 2 w zał.. § 1
	ust. 3 w zał.. § 1

	§ 2 w zał..
	ust. 1 w zał.. § 2
	ust. 2 w zał.. § 2
	pkt 1 w zał.. § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.. § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.. § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.. § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.. § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.. § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.. § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.. § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.. § 2
	lit. a w zał.. § 2 ust. 3
	lit. b w zał.. § 2 ust. 3
	lit. c w zał.. § 2 ust. 3
	lit. d w zał.. § 2 ust. 3
	lit. e w zał.. § 2 ust. 3
	lit. f w zał.. § 2 ust. 3
	lit. g w zał.. § 2 ust. 3


	§ 3 w zał..
	ust. 1 w zał.. § 3
	pkt 1 w zał.. § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.. § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.. § 3 ust. 1


	§ 4 w zał..
	§ 5 w zał..
	pkt 1 w zał.. § 5
	pkt 2 w zał.. § 5
	pkt 3 w zał.. § 5
	pkt 4 w zał.. § 5
	pkt 5 w zał.. § 5

	§ 6 w zał..
	ust. 1 w zał.. § 6
	lit. a w zał.. § 6 ust. 1
	lit. b w zał.. § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.. § 6
	ust. 3 w zał.. § 6
	ust. 4 w zał.. § 6
	ust. 5 w zał.. § 6

	§ 7 w zał..
	ust. 1 w zał.. § 7
	ust. 2 w zał.. § 7
	ust. 3 w zał.. § 7
	ust. 4 w zał.. § 7

	§ 8 w zał..
	pkt 1 w zał.. § 8
	pkt 2 w zał.. § 8
	pkt 3 w zał.. § 8

	§ 9 w zał..
	pkt 1 w zał.. § 9
	pkt 2 w zał.. § 9
	pkt 3 w zał.. § 9
	pkt 4 w zał.. § 9
	pkt 5 w zał.. § 9

	§ 10 w zał..
	ust. 1 w zał.. § 10
	ust. 2 w zał.. § 10

	§ 11 w zał..
	ust. 1 w zał.. § 11
	ust. 2 w zał.. § 11
	ust. 3 w zał.. § 11

	§ 12 w zał..
	§ 13 w zał..
	ust. 1 w zał.. § 13
	ust. 2 w zał.. § 13
	lit. a w zał.. § 13 ust. 2
	lit. b w zał.. § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.. § 13




		2024-04-17T12:18:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




